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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 50600-2-5:2021) on koostanud tehniline komitee CLC/TC 215 „Electrotechnical aspects 
of telecommunication equipment“. 

Kehtestati järgmised tähtpäevad: 

• viimane tähtpäev selle dokumendi kehtestamiseks riigi 
tasandil identse rahvusliku standardi avaldamisega või 
jõustumisteate meetodil kinnitamisega 

(dop) 2022-03-22 

• viimane tähtpäev selle dokumendiga vastuolus olevate 
rahvuslike standardite tühistamiseks 

(dow) 2024-03-22 

See dokument asendab standardit EN 50600-2-5:2016 ning selle kõiki võimalikke muudatusi ja parandusi. 

See väljaanne sisaldab standardiga EN 50600-2-5:2016 võrreldes järgmisi olulisi tehnilisi muudatusi: 

a) kõik jaotised on tehniliselt uuendatud vastuseks kasutaja tagasisidele; 

b) on lisatud uus peatükk 7 kaitseklasside kohta sissetungimise eest andmekeskuse ruumidesse ja 
peatükk 6 on vastavalt ümber struktureeritud; 

c) on lisatud viited standardi EN 50600-2-1:2021 asjakohastele sätetele, et rõhutada vastavaid seoseid 
ehitusnõuetega; 

d) mitmesugused toimetuslikud uuendused. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Elektrotehnika Standardimiskomiteele 
(CENELEC) andnud Euroopa Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon.  

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

Infoühiskonna nõutud piiramatu juurdepääs internetipõhisele teabele on toonud kaasa hüppelise kasvu nii 
internetiliikluse mahu kui ka talletatud/allalaaditud andmete mahu asjus. Andmekeskused majutavad ja 
toetavad andmetöötluse, andmete salvestamise ja andmete edastamise jaoks mõeldud infotehnoloogia- ja 
võrgukommunikatsiooniseadmeid. Andmekeskuseid nõuavad nii võrguoperaatorid (kes väljastavad neid 
teenuseid kliendi valdustesse) kui ka ettevõtted nendes kliendi valdustes. 

Andmekeskused pakuvad tavaliselt modulaarseid, skaleeritavaid ja paindlikke rajatisi ning taristuid, et 
hõlpsasti vastata kiiresti muutuvatele turunõuetele. Lisaks on andmekeskuste energiatarbimine muutunud 
kriitiliseks nii keskkonna seisukohalt (keskkonnajalajälje vähendamine) kui ka andmekeskuse operaatori 
majanduslikel kaalutlustel (energiakulu). 

Andmekeskuste rakendamine erineb olenevalt mitmetest asjaoludest: 

a) eesmärk (ettevõte, ühispaiknemine, kaasmajutus või võrguoperaator); 

b) turvatase; 

c) füüsiline suurus; 

d) majutus (liikuvad, ajutised ja alalised ehitised). 

Andmekeskuste vajadused varieeruvad ka teenuste käideldavuse, turvalisuse tagamise ja energiatõhususe 
eesmärkide asjus. Need vajadused ja eesmärgid mõjutavad andmekeskuste projekteerimist nii ehituse, 
toitejaotuse, keskkonnaalase kontrolli, sidekaabelduse ja füüsilise turvalisuse kui ka andmekeskuse töö 
asjus. Et jälgida kindlaksmääratud vajaduste ja eesmärkide saavutamist, on olulised tõhus juhtimine ja 
käiduteave. 

Tunnistades suuremate andmekeskuste märkimisväärset ressursitarvet, eriti energia asjus, on samuti 
oluline pakkuda vahendeid hindamaks tarbimist nii kogumahult kui ka allikati ning esitada kesksed 
soorituse indikaatorid (KPI-d) suundumuste hindamiseks ja jõudluse parandamiseks. 

Selle dokumendi avaldamise ajal on EN 50600 standardisari kavandatud standardite, tehniliste 
spetsifikatsioonide ja tehniliste aruannete raamistikuna, mis hõlmab andmekeskuste projekteerimist, 
käitust ja haldust, andmekeskuse energiatõhusa töö keskseid soorituse indikaatoreid ning andmekeskuse 
suutvusküpsuse mudelit. 

EN 50600-2 standardisari määratleb nõuded andmekeskuse projekteerimisele. 

EN 50600-3 standardisari määratleb nõuded andmekeskuse käitusele ja haldusele. 

EN 50600-4 standardisari määratleb andmekeskuse kesksed soorituse indikaatorid. 

CLC/TS 50600-5 sari määratleb andmekeskuse küpsusmudeli nõuded ja soovitused. 

Tehnilised aruanded CLC/TR 50600-99-X hõlmavad soovitatavaid tavasid ja juhiseid andmekeskuse 
käituse ja projekteerimise konkreetsete teemade kohta. 

Selles standardisarjas määratakse kindlaks nõuded ja soovitused mitmesuguste osapoolte toetamiseks, kes 
on seotud andmekeskuste vahendite ja taristute projekteerimise, planeerimise, hankimise, integreerimise, 
paigaldamise, käituse ja hooldamisega. Niisuguste osapoolte hulka kuuluvad 

1) omanikud, käitajad, rajatiste haldajad, IKT juhid, projektijuhid, peatöövõtjad; 

2) nõustavad insenerid, arhitektid, hoonete projekteerijad ja ehitajad, süsteemide ja paigaldiste 
projekteerijad, audiitorid, testimise ja käikuandmise esindajad; 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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3) rajatiste ja taristu integreerijad, seadmete tarnijad; 

4) paigaldajad, hooldajad. 

Selle dokumendi avaldamise ajal sisaldab EN 50600-2 standardisari järgmisi dokumente: 

EN 50600-2-1. Information technology — Data centre facilities and infrastructures — Part 2-1: Building 
construction; 

EN 50600-2-2. Information technology — Data centre facilities and infrastructures — Part 2-2: Power 
supply and distribution; 

EN 5060-2-3. Information technology — Data centre facilities and infrastructures — Part 2-3: 
Environmental control; 

EN 50600-2-4. Information technology — Data centre facilities and infrastructures — Part 2-4: 
Telecommunications cabling infrastructure; 

EN 50600-2-5. Information technology — Data centre facilities and infrastructures — Part 2-5: Security 
systems; 

CLC/TS 50600-2-10. Information technology — Data centre facilities and infrastructures — Part 2-10: 
Earthquake risk and impact analysis. 

Standardisarja EN 50600 dokumentide omavahelised seosed on näidatud joonisel 1. 

 

Joonis 1 — EN 50600 standardite omavahelised seosed graafiliselt 

EN 50600-2-X dokumendid spetsifitseerivad nõuded ja soovitused konkreetsetele rajatistele ja taristutele, 
et toetada asjakohaseid standardi EN 50600-1 põhjal valitavaid „käideldavuse“, „füüsilise turvalisuse“ ja 
„energiatõhususe võimaldamise“ klassifikatsioone. 

EN 50600-3-X dokumendid spetsifitseerivad nõuded ja soovitused andmekeskuse käitusele, protsessidele 
ja haldusele. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN 50600-2-5:2021 

8 

EN 50600-4-X dokumendid spetsifitseerivad nõuded ja soovitused andmekeskuse kesksete soorituse 
indikaatorite (KPI-de) jaoks, mida kasutatakse andmekeskuse ressursikasutuse tõhususe ja toimivuse 
hindamiseks ja parandamiseks. 

See dokument käsitleb andmekeskustes asuvate rajatiste ja taristute füüsilist turvalisust koos liidestega 
nende rajatiste ja taristute sooritusvõime seireks kooskõlas standardiga EN 50600-3-1 (standardi  
EN 50600-1 nõuete kohaselt). 

See dokument on mõeldud kasutamiseks ja koostööks, muu hulgas arhitektidele, hoonete projekteerijatele 
ja ehitajatele, süsteemi ja paigalduse projekteerijatele ning turvajuhtidele. 

See dokumendisari ei käsitle infotehnoloogia ja sidevõrgu seadmete valikut, tarkvara ega nendega seotud 
konfiguratsiooni küsimusi. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument käsitleb andmekeskuste füüsilist turvalisust, tuginedes standardis EN 50600-1 esitatud 
„käideldavuse“, „turvalisuse“ ja „energiatõhususe võimaldamise“ kriteeriumidele ja klassifikatsioonidele. 

See dokument esitab tähistused andmekeskuste ruumide jaoks, mis on määratletud standardis  
EN 50600-1. 

EE MÄRKUS   Ingliskeelse termini „space“ eestikeelse vastena on siin ja edaspidi kasutatud terminit „ruum“. 

See dokument määrab kindlaks nõuded ja soovitused neile andmekeskuste ruumidele ja neis 
rakendatavatele süsteemidele seoses 

a) kaitsega lubamatu juurdepääsu eest korralduslikele ja tehnoloogilistele lahendustele; 

b) kaitsega sissetungi eest; 

c) kaitsega andmekeskuste ruumides süttida võivate tulekahjude eest; 

d) kaitsega andmekeskuste ruumides toimuvate keskkonnajuhtumite eest (v.a. tulekahju), mis võivad 
mõjutada määratletud kaitsetaset; 

e) kaitsega määratletud kaitsetaset mõjutada võivate keskkonnajuhtumite eest väljaspool andmekeskuse 
ruume. 

MÄRKUS Ehitusnõuded ja soovitused on esitatud viitega standardile EN 50600-2-1. 

Ohutus- ja elektromagnetilise ühilduvuse (ingl electromagnetic compatibility, EMC) nõuded ei kuulu selle 
dokumendi käsitlusalasse ning on kaetud muude standardite ja eeskirjadega. Siiski võib selles dokumendis 
esitatud teave olla abiks nende standardite ja eeskirjade järgimisel. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 3 (kõik osad). Portable fire extinguishers 

EN 54 (kõik osad). Fire detection and fire alarm systems 

EN 54-20:2006. Fire detection and fire alarm systems — Part 20: Aspirating smoke detectors 

EN 12845. Fixed firefighting systems — Automatic sprinkler systems — Design, installation and 
maintenance 

EN 13565-2. Fixed firefighting systems — Foam systems — Part 2: Design, construction and maintenance 

CEN/TS 14816. Fixed firefighting systems — Water spray systems — Design, installation and maintenance 

CEN/TS 14972. Fixed firefighting systems — Watermist systems — Design and installation 

EN 16750. Fixed firefighting systems — Oxygen reduction systems — Design, installation, planning and 
maintenance 

EN 50131 (kõik osad). Alarm systems — Intrusion and hold-up systems 

EN 50136 (kõik osad). Alarm systems — Alarm transmission systems and equipment 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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EN 50518. Monitoring and Alarm Receiving Centre 

EN 50600-1. Information technology — Data centre facilities and infrastructures — Part 1: General 
concepts 

EN 50600-2-1:2021. Information technology — Data centre facilities and infrastructures — Part 2-1: 
Building construction 

EN 50600-2-2. Information technology — Data centre facilities and infrastructures — Part 2-2: Power 
supply and distribution 

EN 50600-2-3. Information technology — Data centre facilities and infrastructures — Part 2-3: 
Environmental control 

EN 50600-2-4. Information technology — Data centre facilities and infrastructures — Part 2-4: 
Telecommunications cabling infrastructure 

EN 60839-11-1. Alarm and electronic security systems — Part 11-1: Electronic access control systems - 
System and components requirements (IEC 60839-11-1)  

EN 60839-11-2. Alarm and electronic security systems — Part 11-2: Electronic access control systems - 
Application guidelines (IEC 60839-11-2)  

EN 62305 (sari). Protection against lightning (IEC 62305 series)  

EN 62676-1-1. Video surveillance systems for use in security applications — Part 1-1: System requirements 
— General (IEC 62676-1-1)  

3 TERMINID, MÄÄRATLUSED JA LÜHENDID 

3.1 Terminid ja määratlused 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 50600-1 ning allpool toodud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/. 

3.1.1 
volitatud isik (authorized person) 
isik, keda on enne käsitletud ja kellele on seejärel antud pääsumandaat andmekeskuse teatud 
piirkondadele 

3.1.2 
vägivallaoht (forcible threat) 
füüsilise jõuga kaasnev oht 

3.1.3 
raam (frame) 
avatud konstruktsioon, tavaliselt seinale paigaldatud, korpuste ja muude infotehnoloogiaseadmete 
kinnitamiseks 

[ALLIKAS: EN 50174-1:2018, 3.1.21] 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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